
6.1 Delibera n. 101 del 22.11.2021 – Contributi scolastici 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

 

 
 VISTO il DLgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione (artt. 

7, 10 e 306); 
 VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999 n. 59; 
 VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n° 107; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-22 approvato dal Collegio Docenti 
con delibera n. 32 del 18/10/2019; 

 Vista l’approvazione del Programma Annuale da parte del CdI con delibera n. 62 del 
02.02.2021; 

 VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 27 del 20 ottobre 2021 di integrazione al POF 
Triennale ; 

 VISTA la delibera del CdI n. 90 del 28.10.2021 di integrazione al POF Triennale;  
 VISTA la proposta relativa ai contributi scolastici presentata al Consiglio di Istituto e 

precedentemente inviata a tutti i componenti 
 

DELIBERA 
 

 
a. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 
b. contributi scolastici così ripartiti 

 
POTENZIAMENTO CAMBRIDGE 230€all’anno 

 PER 4 ANNI 
 

INTERNAZIONALE 50€all’anno 
 PER 5 ANNI 

EX ESOL 150€ (40H) 
LIBRI GRATIS 

CONTRIBUTO VOLONTARIO 100€ 
DI CUI 30€ SPESE FISSE 

 
La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 

 

 

 



7.1 Delibera n. 102 del 22.11.2021 – Destinazione contributi 
scolastici 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 

 
 VISTO il DLgs 297/94 Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione (artt. 

7, 10 e 306); 
 VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999 n. 59; 
 VISTO il D.I. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n° 107; 

 VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2019-22 approvato dal Collegio Docenti 
con delibera n. 32 del 18/10/2019; 

 Vista l’approvazione del Programma Annuale da parte del CdI con delibera n. 62 del 
02.02.2021; 

 VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 27 del 20 ottobre 2021 di integrazione al POF 
Triennale ; 

 VISTA la delibera del CdI n. 90 del 28.10.2021 di integrazione al POF Triennale;  
 VISTA la proposta di destinazione dei contributi scolastici presentata al Consiglio di 

Istituto e precedentemente inviata a tutti i componenti 
 

DELIBERA 
 

 
a. quanto in premessa è parte integrante della presente delibera; 
b. Il contributo finalizza  secondo ripartizione: 

 

 
 30% spese fisse: assicurazione, Axios registro elettronico, google workspace e 

setting d’aula pc portatile, proiettore, lavagna, schermo, casse, sw) 
 30%  progetti PTOF risorse interne 
 40% acquisto servizi da terzi (esterni che devo pagare per progetti PTOF), acquisto 

materiali, laboratori didattici, decoro della scuola, spese di investimento (impianti nei 
laboratori). 

 
La presente delibera è approvata all’unanimità dei partecipanti aventi diritto. 
 


